

بایدن برای خروج از افغانستان ۳/۳ میلیارد دلار می‌دهد

جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا، کمک ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلاری به نیروهای امنیتی افغانستان را به کنگره پیشنهاد کرده و گفته‌که سروزمین افغانستان دیگر چشم‌اندازی جذب‌کننده ندارد که سربازان امریکایی در آنجا بمانند. امریکا پس از ۲۰ سال‌اشغالگری در فغانستان به بهانه مقابله باتروریسم، اکنون برای خروج از این کشور حاضر است میلیاردها دلار هزینه کند تا هر چه سریع‌تر از آن خارج شود. جو بایدن که دستور خروج نیروهای امریکایی از افغانستان را صادر کرده‌است، در تازه‌ترین اقدام کمک ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلاری به نیروهای امنیتی افغانستان را به کنگره پیشنهاد کرده است. به گزارش خبرگزاری جمهور افغانستان، جو بایدن، شنبه شب بودجه دفاعی امریکا را به کنگره این کشور ارائه کرد. وی بودجه ۷۱۵ میلیارد دلاری دفاعی برای سال مالی ۲۰۲۲ را به کنگره پیشنهاد کرد که شامل کمک ۳میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلاری به نیروهای امنیتی افغانستان نیز است. این پیشنهاد، ۳۰۰ میلیون دلار بیشتر از کمک دفاعی امریکا در سال گذشته مالی به افغانستان است. این در حالی است که با روی کار آمدن جو بایدن، امریکا روند خروج نیروهای نظامی خود از افغانستان را آغاز کرده و قرار است که این روند تا ۱۱ سپتامبر پایان یابد. اما دولت امریکا اعلام کرده است که همکاری این کشور با افغانستان پس از خروج نیروهای نظامی‌اش نیز ادامه خواهد داشت. پس از گذشت ۲۰ سال اکنون امریکایی‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که دیگر نیازی به ماندن در افغانستان نیست. جو بایدن شنبه شب در سخنرانی برای سربازان امریکایی در ویرجینیا اعلام کرد که هدف امریکا از حمله به افغانستان برآورده شده است و در ۲۰ سال گذشته القاعده هیچ حمله‌ای از خاک افغانستان علیه امریکا انجام نداده است. بایدن گفته است که سروزمین افغانستان دیگر چشم‌اندازی جذب‌کننده ندارد که سربازان امریکایی در آنجا بمانند. به گزارش روزنامه ایندپندنت، بایدن اعلام کرد: «ما با هدفی مشخص به افغانستان رفیقیم تا افرادی را کنترل کنیم که در بازدم سپتامبر به ما حمله کردند و مانع استفاده از افغانستان به عنوان پایگاهی برای القاعده شویم که در آینده از آنجا به امریکا حمله نشود. شما این هدف را برآورده کردید. نیروهای امریکایی مرتب به ما موریت رفتند تا در دشوارترین قلمروهای کره زمین به دنبال تروریست‌ها بگردند.» بایدن گفت: «هن افتتاحی می‌کنم که به تمام نقاط افغانستان سفر کرده‌ام. بالاترین پایگاه در کنر تا جنوب کشور و تمام آن مزارع کوکنار و زندگی در آنجا را دیده‌ام. این سرزمین فراموش شده‌است.» او از سربازان امریکایی تشکر کرد که در شرایط دشوار ماوریت خود را انجام داده‌اند و اسامه بن لادن، رهبر شبکه القاعده، را از بین برده‌اند. او گفت: «شما حاضر شدید و وظیفه خود را انجام دادید و به این هدف کمک کردید که هیچ حمله دیگری از افغانستان در ۲۰ سال گذشته به وطن ما انجام نشود. هرگز کوتاه نیامدید تا عدالت را در مورد اسامه بن لادن برقرار کنید.» رئیس‌جمهور امریکامی گوید دیگر خطر جدی از ناحیه القاعده و اسلام‌گرای افراطی از افغانستان متوجه امریکاست و زمان آن رسیده است تا امریکا تمرکز خود را بر سایر تهدیدها معطوف کند. او توضیح داد: «کنون که در حال خروج نیروهای خود (از افغانستان) هستیم، توجه‌مان را به کار فوری ساخت ظرفیت‌های نظارت از دور معطوف می‌کنیم تا به ما امکان دهد که در صورت بازگشت القاعده به افغانستان، آن را نابود کنیم. حوالا روی تهدیدهایی تمرکز می‌کنیم که پخش شده‌اند.»

اخبار کوتاه

- اعدام‌ها در دوران ملک سلمان افزایش یافته است**

سازمان اروپایی –سعودی حقوق بشر در توئیتر نوشت که مقامات عربستان از سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۷ آوریل ۲۰۱۶ حکم اعدام را علیه ۸۲۸ نفر اجرا کرده‌اند. بنابر اعلام پایگاه خبری نئی‌انلیق گزارش این سازمان موارد اعدام تخری در سال ۲۰۱۹ معادل ۱۳۰ مورد بوده‌است.سعودی‌ها تنها در سال ۲۰۱۹، ۱۸۵۲ نفر را اعدام کرده‌اند که این میزان، بالاترین تعداد در طول چند سال اخیر است. پیش از این گروه حقوق بشری «هریو» نیز اطلاع داد، تعداد اعدام‌ها در دوره حکومت ملک سلمان پادشاه عربستان تقریباً دو برابر شده است.

- پمپئو: لایبراتور هوهان فعالیت‌های نظامی داشته است**

وزیر امور خارجه سابق امریکا در پاره منشأ پرویس کرונה مدعی شد که لایبراتور غیرمناه موسوم به فعالیت‌های امنیتی و پرویس شناسایی هوهان در کنار تحقیقات غیرنظامی در فعالیت‌های نظامی نیز دست داشته‌است. بنابر گزارش فاکس نیوز، مایک پمپئو گفت: «ما می‌دانیم که تعدادی از تنش‌ها بین امریکا و چین در دانشمندی در آنجا بیامرز شدند، ما می‌دانیم که آنها در آنجا مشغول تحقیق درباره کار کرد بودند و اساساً پرویس‌ها را گرفته و آنها را مستر می‌تپه شکلی بالقومه می‌گبار می‌می کردند. این دولت باید این مسئله را پیگیری کند»

- ناکامی سپر دفاع موشکی امریکا در هدف‌گیری موشک بالستیک**
اژانس دفاع موشکی امریکا اعلام کرد که در جریان آزمایش یک زرمناو امریکا در هدف‌گیری یک موشک بالستیک میان برده ناموفق عمل کرد. به گزارش خبرگزاری روتنر، هدف از این آزمایش نشان دادن توانایی یک کشتی جنگی مجهز به سامانه دفاعی «جیس» مستقر در زرمناو برای شناسایی، ردیابی و درگیری با یک هدف موشکی بالستیک با برد متوسط بود.

- امریکامی خواهد اتحادیه اروپا را هر چه بیشتر به خود وابسته کند**
نماینده ایرلندی پارلمان اروپا در رشته پیام توئیتری نوشت که امریکا تلاش دارد اتحادیه اروپا را بیشتر به خود وابسته کند و اتحادیه اروپا نیز در این دام افتاده است. میک والاس در این پیام‌های توئیتری نوشت: «به نظر می‌رسد که سطح تبعیت اتحادیه اروپا از ایلیس امریکا به سطح جدیدی رسیده که نشانگر عدم استقلال، عدم قدرت و عدم رهبری در مؤسسات اتحادیه اروپاست.» والاس اضافه کرد: «تاثرش‌ها توسط امریکا برای افزایش شفاف میان اتحادیه اروپا و چین و روسیه، تنها تلاشی برای منزوی کردن روسیه و چین نبوده بلکه تلاشی توسط امریکاست تا اتحادیه اروپا را بیشتر وابسته امریکا کند و متأسفانه، اتحادیه اروپای ضعیف در این (دام) افتاده است.»

- تظاهرات مردم برزیل علیه رئیس‌جمهور**

مردم برزیل روز شنبه در دست کم ۱۶ شهر این کشور علیه نحوه واکنش و رسیدگی رئیس‌جمهور کشورشان به پاندمی کووید ۱۹ (اِهیماهی‌های اعتراضی بر گزار کردند. به گزارش روتنر، اعتراضات روز شنبه (احزاب سیاسی جناح چپ، اتحادیه‌ها و انجمن‌های دانشجویی سازماندهی کرده بودند، در شهرهای «برازیلیا»، «پایتخت برزیل» و «ریودژانیرو» به صورت صلح‌آمیز برگزار شدند اما در شهر «سریفی»، واقع در شمال کاپیس پاریس به طرف معترضان گاز اشک‌آور و گلوله پلاستیکی شلیک کرد. در «سانو پائولو»، بزرگ‌ترین شهر برزیل هزاران تن از مردم که ماسک به صورت داشتند، یکی از بزرگ‌ترین خیابان‌های این شهر را امسدور کردند. معترضان پلاکاردهایی در دست گرفتند که وی آنها نوشته‌شده بود «جوسونار باید برود» و «کنون استیضاح»

- عمر البشیر به دادگاه لاهه تحویل داده شود**

استناد اقلیم دارفور سودان خواهان تحویل رئیس‌جمهور برکنار شده این کشور، وزیر سابق کشور و تمامی متهمان جنایت‌های جنگی در این اقلیم به دادگاه کیفری بین المللی شد. به گزارش الجزیره، مینی را کو مناوی در دیدار با فائو بن سوادا دادستان کل لاهه در خارطوم از دستگاه قضایی سودان خواست در راستای اهداف انقلاب این کشور قانوی در حق برکنان جنایت‌ها در دارفور اجرایی کند. در این دیدار بنسوادا گفت، لاهه تحقیقات در مورد جنایت‌های جنگی و کشتار جمعی در منطقه دارفور را شروع کرده است و هدف از سفر وی و کار گروهش به این منطقه اطلاع از احوال قربانیان خواهد بود.

دوشنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۰ | ۱۹ شوال ۱۴۴۲

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۸

حقه دقیقه نودی نتانیا‌هو برای نخست‌وزیر ماندن

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی طرح فریبکارانه کابینه چرخشی را با رئیس حزب «امید جدید» هم در میان گذاشته ولی او این طرح را قبول ندارد



گزارش یک دیدواره گوشه

رینگ سیاست غیر افتخاده است و بازم پیشنهاد کابینه چرخشی داده که البته علی‌الظاهر رد شده، اما ۱۲ سال حضور در نخست‌وزیری، از او رقیبی سخت برای حذف ساخته و در حالی که ظاهر امر چه در کف خیابان و چه در دالان‌های قدرت به نفع او نیست، قدرت شیطان را نباید دست کم گرفت. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در تلاش برای ممانعت از تشکیل ائتلاف مخالفان، دیروز به «گیدئون سر» رئیس حزب امید جدید پیشنهاد تشکیل کابینه چرخشی سه‌شنبه را داده که بر اساس آن، ابتدا سرعه به مدت ۱۸ ماه و بعد از او خود نتانیا‌هو به مدت دو سال نخست وزیر باشند و سرانجام نوبت به «فتالی بنت» رئیس حزب «امینا» برسد که تنها شش ماه در این سمت باشد. طبق گزارش‌ها، سرعر این پیشنهاد را رد و اعلام کرده توافقی در کار نیست و خواستار

جایگزین کردن نتانیا‌هو شده است. یکی از دلایلی که نتانیا‌هو را به ماندن در قدرت امیدوار کرده، رقابتی است که میان سایر رقبای او برای تشکیل کابینه وجود دارد. نفتالی بنت هم دیروز در پایان نشست حزب خود از تمامی اعضای حزب حمایت گرفته است که وارد ائتلاف با لاپید شود، البته به شرطی که ابتدا او نخست‌وزیر شود و بعد لاپید. ماوریت «یائیر لاپید» رئیس حزب «پیش تنید» حمایت از تشکیل کابینه روز چهارشنبه به پایان می‌رسد. کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی پیش‌تر گزارش کرد که نفتالی بنت، رئیس حزب «امینا» و یائیر لاپید رئیس حزب پیش تنید با تشکیل کابینه ائتلافی موافقت کرده‌اند. مطابق این گزارش، مقرر شده ابتدا بنت تا سپتامبر ۲۰۲۳ نخست‌وزیر شود و پس از آن لاپید تا نوامبر ۲۰۲۵ این سمت را به عهده بگیرد.

انتظار تا چهارشنبه

روزنامه جروزالم‌پست نوشته انتظار می‌رود مراسم تحلیف، ظرف ۱۰ روز پس از اعلام توافق این دو

۱۵ جوان

اروزنامه جوان |شماره ۶۳۲

تشکیل کابینه کند. نتانیا‌هو بعد از چند هفته رایزنی با طرف‌های مختلف پیشنهادهای مختلفی از جمله استعفا ی موقت از سمتش را مطرح کرد اما این پیشنهادت به او کمی برای عبور از مخالفت‌ها نکرد و او سرانجام در تشکیل کابینه شکست خورد. نتانیا‌هو امیدوار است رقبای او هم نتوانند کابینه تشکیل دهند تا رژیم صهیونیستی مجبور به برگزاری پنجمین انتخابات از سال ۲۰۱۹ شود. چنین سناریویی او را که از ماه مه ۲۰۲۰ درگیر محاکمه در پرونده‌های فساد است دست کم تا چند ماه دیگر در قدرت نگاه می‌داشت. این در حالی است که طبق روال هفته‌های گذشته، تعداد زیادی از ساکنان تل‌آو یوار دیگر برای اعتراض به عملکرد و فساد «بنیامین نتانیا‌هو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و حمایت از احزاب مخالف، به خیابان‌ها آمدند. به نوشته روزنامه «جروزالم‌پست»، اعضای جنبش «پرچم سیاه» که طی چند ماه گذشته در شامگاه شنبه‌ها تظاهرات و تجمع‌های ضد نتانیا‌هو برگزار می‌کردند، این بار برای اعلام حمایت از تشکیل کابینه از سوی ائتلاف احزاب اپوزیسیون تجمع کردند. افراد بعد از انتشار خبری مبنی توافق «یائیر لاپید»، رئیس حزب پیش‌عید با «فتالی بنت»، رئیس حزب «امینا» و «گیدئون سرع» رئیس حزب امید جدید، برای تشکیل کابینه‌ای بدون نتانیا‌هو ابراز خوشحالی کردند.

پیشنهاد وزیر دارایی رژیم صهیونیستی به نتانیا‌هو
ششبه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که اسرائیل کاتس، وزیر دارایی دولت رژیم صهیونیستی پیشنهاد برگزاری انتخابات برای تعیین رئیس جدید برای حزب لیگود را به بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر این رژیم داده است. طبق این گزارش، کاتس پیشنهاد داده است که فرد منتخب کابینه ائتلافی با او شود. پیش از سخنان او رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش داده بودند دیدار لاپید و بنت گمانه‌زنی‌ها در باره احتمال توافق این دو برای عبور از نتانیا‌هو را تقویت کرده است. اواسط ماه پیش، رئیس رژیم صهیونیستی در بی‌نامگی نتانیا‌هو در تشکیل کابینه «یائیر لاپید» را مأموور تشکیل کابینه کرد. بعد از برگزاری یک انتخابات نیمه‌تمام دیگر در ماه مارس ۲۰۲۱ فلسطین اشغالی، نه نتانیا‌هو و نه هیچ‌یک از رقبایش قادر به تشکیل کابینه نبودند، اما نظر اکثریت قانونگذاران رژیم صهیونیستی این بود که رئیس این رژیم‌هم، بار دیگر نتانیا‌هو را مأموور

آوارگی ۱۲۰ هزار نفر پس از کودتای میانمار

هزار و ۹۰۰ نفر از فوریه تاکنون انجامیده است. ارتش میانمار در ماه فوریه دولت غیرنظامی منتخب اخراج کرد و قدرت را به دست گرفت. این گزارش ذکر می‌کند دست‌کم ۸۵ هزار و ۹۰۰ نفر در جنوب شرق میانمار، ۱۵ هزار نفر در ایالت شان شمالی و ۲۰ هزار نفر دیگر هم در ایالات کاجین و چین آواره شده‌اند. این گزارش افزود: هزاران نفر نگرانند کمک بشردوستانه هستند و منابعی که جمعیت تحت تأثیر فوراً در خواست

الکاظمی برای مقابله با حشدالشعبی تیپ به خیابان فرستاد

پارلمان قصد دارد در یک نشست با دعوت از «مصطفی الکاظمی» نخست‌وزیر و کابینه‌اش به او تذکر بدهد که تمام نفخ حاکمیت آن توسط واشتگن جدی است. علاوه بر تمرینات نظامی، طن و گمان‌ها در باره نقش سفارت امریکا در اقدامات هفته‌های اخیر علیه حشدالشعبی بیشتر شده، تا جایی که منتقدان الکاظمی می‌گویند که بازداشت قاسم مصبح، فرمانده عملیات حشدالشعبی، با هماهنگی دولت الکاظمی با سفارت امریکا انجام شده است. «علی الوائلی» کار شناس امور امنیتی عراقی معتقد است که هدف قرار گرفتن فرماندهان حشدالشعبی کار امریکاست. او می‌گوید: «واشتگن موفق به وارد کردن تروریست‌ها به اردوگاه «الجدعه» در استان



سید رحیم نعمتی

کودتای خزنده الکاظمی در عراق

تشنج سیاسی و امنیتی در عراق چیز تازه‌ای نیست اما حوادث چندروز اخیر در بغداد گویای این است که تشنج فعلی روند متفاوتی را نسبت به موارد قبلی دنبال می‌کند. در واقع، این تشنج حاصل سه اتفاق قابل توجه است: ۱- مذاکرات محرمانه برای تشکیل دولت فوق‌العاده، ۲- فراخوان تجمع اعتراضی در روز شنبه ۲۵ مه برای براندازی نظام حاکم بر عراق و برپایی چادرهای تحصن در میدان التحریر بغداد، ۳- بازداشت قاسم مصبح، فرمانده تیپ الطوفان یا تیپ ۱۲ نیروهای بسیج مردمی مشهور به حشدالشعبی در روز چهارشنبه ۲۶ مه.

هرچند به نظر می‌رسد این سه اتفاق ارتباط چندانی به یکدیگر نداشته باشند اما با توجه به نقش قابل توجه عوامل خارجی و به خصوص انگلیس و امریکا در این اتفاقات و انتخابات آینده پارلمانی عراق، باید گفت که هر سه اتفاق قطعات یک سناریوی از پیش تدوین شده است.

زمان بندی این اتفاقات نشان می‌دهد پیوستگی قابل توجهی بین آنها وجود دارد. بازداشت قاسم مصبح مشهور به سردار خاک‌پراهاک روز بعد از تجمع اعتراضی بغداد به دست نیروهای امریکایی نشان می‌دهد که نه تنها آن اعتراضات سرپوشی برای دستگیری این فرمانده مهم بوده، بلکه امریکایی‌ها این بار مستقیماً وارد عمل شده‌اند و دولت مصطفی الکاظمی و برخی عمال آن مثل احمد اوجریف در این جریان فقط نقش دستپارن نیروهای امریکایی را بازی کرده‌اند. مصبح مانع جدی در مقابل حمل و نقل محرمانه نیروهای امریکایی در مرز عراق با سوریه بود و اجازه نمی‌داد امریکایی‌ها نیروهای داعشی را از این طریق وارد عراق کنند. به این ترتیب، امریکا با استفاده از شلوغی ناشی از فراخوان ۲۵ مه تلاش کرد این مانع را از سر راه خود بردارد. علاوه بر این، به نظر می‌رسد هدف دیگری نیز با بازداشت مصبح دنبال می‌شود که پیش از هر چیز به انتخابات پارلمانی عراق در ماه اکتبر و مذاکراتی مربوط می‌شود که دولت الکاظمی با برخی گروه‌ها برای تشکیل دولت فوق‌العاده داشته است.

اصل مسئله در اینجا برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی است که الکاظمی تا اینجا بی‌کار، به بهانه فراهم نبودن شرایط لازم، یک بار از برگزاری آن طفره رفته است. قرار بود این انتخابات ماه ژوئن ۲۰۲۱ (خرداد جاری) برگزار شود اما الکاظمی به این بهانه، انتخابات را موکول به اکتبر کرد. حالا باز دیگر زرمزه فراهم نبودن شرایط و تعویق انتخابات شنیده می‌شود و نکته جالب توجه اینجا است که این زرمزه نه از سوی سیاستمداران عراقی بلکه از طرف استفان هیکس، سفیر انگلیس در عراق مطرح شده است. او ۱۱ مه، با بهره‌برداری از ترمز مشکوک الی‌هاب الوزنی گفته بود که شرایط عراق برای برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی نامناسب است. هرچند این اظهار نظر مداخله‌جویانه او بی‌پاسخ نماند و مقامات و سیاستمداران عراقی به آن واکنش تندی نشان دادند اما حرف او نشان از این داشت که سنا سناریویی با مدیریت انگلیس برای بهره‌برداری سیاسی از تنش‌ها جهت ممانعت از برگزاری انتخابات در دست اجرا است. چند روز بعد از این اظهار نظر، خبرهایی از مذاکرات دولت الکاظمی با برخی گروه‌ها برای تشکیل قوق‌العاده منتشر شد. دولت پارلمان از آن اطلاع نخستند. به نظر می‌رسد که الکاظمی برای تشکیل دولت فراقانونی فوق‌العاده پارلمان را دور زد است. با توجه به اینکه تشکیل دولت فوق‌العاده می‌تک به معنای تعویق زمان برگزاری انتخابات حتی تا یک سال دیگر است، ظاهر این طرح درست در راستای سخنان هیکس برای تقویت انداختن انتخابات است. به عبارت دیگر، تشکیل دولت فوق‌العاده به منظور ممانعت از برگزاری انتخابات زودهنگام در موعد مقرر مطرح شده است. به همین جهت، به محض بر ملا شدن این مذاکرات، فرانسویان‌ها و احزاب سوسیالیست را تشکیل‌دهنده دولت فوق‌العاده مغالط کرده و در دیدار با این احزاب و گروه‌ها برای تعویق انداختن انتخابات ابراز کرد. بنا بر حال، بازداشت قاسم مصبح نشان داد که اصل سناریوی تشکیل دولت فوق‌العاده در حال اجراست و موعد تشکیل این دولت مثل این فرمانده حشدالشعبی نیز کنار گذاشته می‌شود حتی اگر به روش‌های غیرقانونی مثل مداخله مستقیم نیروهای امریکایی باشد. به این جهت است که باید منتظر اتفاقات و بازداشت‌هایی بیشتر از این بود تا اینکه سناریوی انگلیسی برای تشکیل دولت فوق‌العاده در قالب یک کودتای خزنده اجرا شود.

رونده

الجعفری: دمشق بار دیگر

قبله دیپلماسی عربی شده است

معاون وزیر خارجه سوریه در بی‌حضور چشمگیری مردم این کشور در انتخابات ریاست جمهوری و رأی قاطع به انتخاب مجدد رئیس‌جمهور این کشور گفت که این انتخابات، پیروزی بر توطئه‌های تروریستی و نمادی از بازگشت سوریه به قبله دیپلماسی عربی بود. در بی‌حضور مقامات سوریه، چهارشنبه، پیشاپیش لیبی دیگر کشورها و طیف‌های مشاوره برای تحکیم ارتباط با دمشق بر جسته‌تر شده است. بشار الجعفری در جریان سخنرانی روز شنبه با اشاره به اقدام اسد در انداختن رأی خود به صندوق در شهر دوما گفت: «کشورهای غربی زمانی که به دنبال تحمیل معیارهای انتخاباتی خود علیه ما بودند، اشتباه کردند

و امکان ندارد کسی این را قبول کند. پیروزی سوریه پیروزی بر توطئه تروریستی بود که ترلیبون‌ها لال‌هز هزینه به همراه داشته است.» معاون وزیر خارجه سوریه اضافه کرد: «مشق به قبله دیپلماسی عربی بازگشت و به اذعان دشمنان و هم‌عاطف که مقامات واشتگن گفتند، سوریه امروزه به اوج پیروزی رسیده است. بسیاری از گروه‌های سیاسی در استانبول، ریاض و دوحه که خود را گروه‌های مخالف سوری معرفی می‌کردند، متلاشی شده‌اند. بازگشایی سفارت‌خانه‌ها در دمشق، نشانه‌ای از آن است که سوریه همانطور که ۱۰ سال پیش بوده، نیست.» معاون وزیر خارجه سوریه در بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد: «هردم به هم‌پیامان ما و مواضعی از محور مقاومت و هم‌پیامی ما با حزب‌الله آی دادند. موضوعات مذهبی و طایفاهی تأثیری بر سوری‌ها نداشته و هویشاری آنها یکی از دلایل پیروزی ماست. هرگز تأکید کرد که لغو تحریم‌ها و بازگرداندن ثروت، نوعی از انواع کاهش چالش‌های اقتصادی بر سوریه خواهد بود و گفت: «مشق به ایغای نقش در عرصه منطقه‌ای بازگشته تا خود را عنوان بازپیکری که امکان ناپییده گرفتند نیست نشان دهد»

- تأکید بر لزوم تحکیم روابط**

موضع‌گیری الجعفری در شرایطی است که در ادامه پیام‌های تبریک پیروزی اسد در انتخابات اخیر، پس از ایران، ونز و لاد، چین، روسیه، حزب‌الله لبنان و انصارالله یمن، محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین نیز در پیام تبریک به اسد، خواستار تحکیم روابط در راستای منافع مشترک دو طرف شد. جبهه مردمی برای آزادسازی فلسطین نیز ضمن تبریک به رئیس‌جمهور سوریه اعلام کرد، اطمینان دارد که سوریه با رهبری شجاعانه خود پیروز شد و در برابر تجاوزات ایستاد و با قدرت و صلابت بیشتری ظاهر خواهد شد. مقتدی صدر، رهبر جریان معتدل نیز در پیامی توئیتری نوشت: «ما همانطور که بر امنیت و عزت مردم سوریه تأکید می‌کنیم از کسانی که وی را به عنوان رئیس‌جمهور خود پذیرفته‌اند، راضی هستیم تا اعتبار و اقتدار سوریه را به دور از منافع حزبی و جناحی به آن بازگردانند؛ به طوری که علوی‌ها، کردها، سنی‌ها و سایر فرقه‌ها با هم زندگی کنند تا بدون دخالت‌های خارجی کشور خود را بسازند.» همچنین کم جونگ اون، رهبر کره شمالی طی پیامی پیروزی مجدد اسد در انتخابات را تبریک گفت. در این پیام آمده است: «در این مناسبت اطمینان دارم که روابط دوستی و همکاری‌های تاریخی بین جمهوری دموکراتیک کره و سوریه شاهد تحکیم و توسعه بیشتری خواهد بود و برای شما در انجام مسئولیت‌های‌تان در راستای ساخت کشور بروفق و شکوفای سوریه موفقیت بیشتری آرزو مندم.»